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سیاست 4
هادی محمدی - طبق اعلام روابط عمومی سازمان انرژی اتمی، قرار است در مراسم روز ملی فناوری هسته ای که 20 فروردین با حضور رئیس جمهور 
برگزار می شود از 114 دستاورد جدید صنعت هسته ای رونمایی می شود. بر اساس این اعلام همه این دستاوردها در سال 97 به نتیجه رسیده اند و از 

این میان تعدادی در سالن اصلی، تعدادی به صورت ویدئوکنفرانس و بقیه دستاوردها در نمایشگاه جانبی این مراسم رونمایی می شوند.

 114دستاورد جدید هسته ای
 رونمایی می شود 

یک شنبه 18فروردین1398 .اول شعبان  1440.شماره 20067

لاریجانی: صلیب سرخ حتی یک دلار به هلال احمر ایران کمک نکرده است 

...ویژه های خراسان
دستور  دولت درباره تاسیس مدرسه در بن بست!

یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه روزهای اخیر خود به 
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده حسب موافقت کابینه با لغو 
مصوبه خردادماه سال 1389 دولت وقت در خصوص نحوه 
استقرار مدارس غیر دولتی، مقرر کرده علاوه بر ضرورت 
استقرار این گونه مــدارس و مراکز آموزشی در فضاهای 
مسکونی با رعایت اصول تعیین شده توسط شهرداری و 
وزارتخانه مربوط، دایر کردن این مدارس در معابر و بن بست 
های با عرض کمتر از 8 متر و بن بست های با طول بیشتر از 30 

متر ممنوع خواهد بود.

مجوز ویژه درباره اقامت مجارستانی ها در تهران

با توجه به درخواست وزارت خارجه از کابینه که به استناد ماده 
5 آیین نامه استملاک اتباع خارجی به تایید رسیده و به تازگی 
ابلاغ شده، قرار است با لغو دو مصوبه قبلی هیئت وزیران 
در اسفند 96 و مهرماه 97، شش دانگ از یک ملک مستقر 
در خیابان یخچال تهران به عنوان محل اقامت کارمندان 
سیاسی سفارت مجارستان در ایران به شرط رعایت اصل 

عمل متقابل، در اختیار این کشور قرار بگیرد. 

...آن سوی سیاست
  دکتر هادی محمدی 

info@khorasannews.com

 نمایش دوستی واقعی 
میان تهران و بغداد 

یک ماه بعد از سفر موفق حسن روحانی به عراق و دیدار با 
شخصیت های سیاسی و مذهبی این کشور و انجام توافقات 
مهم میان تهران و بغداد، روز گذشته عادل عبدالمهدی 
نخست وزیر جدید عراق نیز راهی تهران شد تا ضمن پیگیری 
توافقات صورت گرفته در سفر روحانی، برخی از تفاهمات 
جدید را نیز نهایی کند. اما جنبه مهم تر این رفت و آمد 
راهبردی میان دو کشور همسایه و قدرتمند منطقه غرب آسیا، 
نمایش همدلی و نزدیکی ایران و عراقی است که با توطئه و 
تحریک دیگران سال ها با یکدیگر جنگیده اند اما اکنون به دو 
دوست و برادر واقعی در عرصه اقتصادی و سیاسی بدل شده 
و برای هم در مقابل چالش ها می ایستند. جمهوری اسلامی 
ایران برای دفاع از عراق به جنگ داعش می رود و عراق همه 
تلاش خود را برای دور زدن تحریم ها و رساندن پول کشورمان 
به ایران به کار می گیرد. چنین سطح همکاری در منطقه 
پرآشوب و تنش امروز ما بی نظیر است و قطعا دشمنانی نیز 
خواهد داشت؛ همان دشمنانی که این روزها در پس و پشت 
دیدارهای مقامات عراقی و ایرانی در کنار دوستان عراقی 
ــد. این روزها  ظاهر می شوند و سعی در فریب آن ها دارن
سعودی ها هم چشم طمع به عراق دوخته اند، چشم طمعی 
که روزگاری از آستین القاعده و داعش بیرون آمده بود و امروز 
با دلارهای آمریکایی قصد فریب و نزدیکی به بغداد دارد. در 
این زمان است که عراقی ها باید با هوشمندی به طرف ایرانی 
که خالصانه و در راستای منافع مشترک دو طرف عمل می 
کند ثابت کنند دوستان خود را هرگز به مشتی دلار نخواهند 
فروخت. به نظر می رسد سفر اخیر عادل عبدالمهدی به 
تهران و توافقاتی که در این مدت صورت گرفته پیش قراول 
این پیام روشن به رقبای منطقه ای ایران و دشمنان ثبات و 
امنیت منطقه است که پیوند راهبردی میان تهران و بغداد 
پس از فراز و فرودهای بسیار به نقطه ای رسیده که ناگسستنی 
است و حتی می تواند به دیگر کشورهای هم راستا تعمیم 
یابد. این پیام همچنین می تواند و باید به خوبی فضای واقعی 
را برای ریاض ترسیم کند تا بار دیگر حاکمان سعودی در 
محاسبات و بازی های خود فریب برخی سفارتخانه های 

غربی یا دوستان جدیدشان در تل آویو را نخورند.

...خبر آخر
مرداد؛ نشست بعدی سران ایران، روسیه و 

آذربایجان

تسنیم - وزیر خارجه جمهوری آذربایجان گفت : نشست 
سه جانبه رؤسای جمهوری کشورهای آذربایجان، ایران و 
روسیه به احتمال بسیار زیاد در مرداد ماه و در روسیه برگزار 
خواهد شد."المار محمدیاروف"  افزود: ما برای برگزاری  این 
نشست توسط مسکو دعوتنامه رسمی دریافت کرده ایم. ابتدا 
قرار بود که این نشست در تاریخ 15 آگوست )24 مرداد ماه( 

برگزار شود اما بعد  به 14 آگوست )23 مرداد( تغییر کرد.

حجت الاسلام حیدر مصلحی وزیر سابق اطلاعات با 
بیان این که با مطالعه می گویم که دشمن می خواهد در 
صنعت خودروسازی مان نفوذی را انجام دهد تا مدیران 
خودروسازی ما دچار اشتباه محاسباتی شوند و  بگویند 

نمی توانیم، افــزود: کافی است 
بدانیم که از تشکیلات دستگاه 
اطلاعاتی فرانسه چه کسانی در 
خودروسازی های ما هستند؟ 
این ها این جا چه کار می کنند؟ 

/موج

علی تاجرنیا نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی 
گفت: فرهنگ کناره گیری از قدرت و گردش نخبگان 

به شدت در جامعه ما ضعیف است 
و اگرچه بخشی از این مسئله با 
قانون باید اصلاح شود اما بیش 
فرهنگ سازی  نیازمند  آن  از 

تفکر  ــدن  ــه ش ــن ــادی ــه ن و 
هستیم. /ایلنا

چهره ها و گفته ها

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که آمریکایی ها 
با رذالت مانع کمک صلیب سرخ به هلال احمر شدند، 
افــزود: صلیب سرخ حتی یک دلار به هلال احمر ایران 
کمک نکرده است. به گزارش خانه ملت،  علی لاریجانی در 
دیدار با کارکنان مجلس و خانواده های حادثه تروریستی 
مجلس با اشاره به این که آمریکایی ها مانع کمک صلیب 
سرخ به هلال احمر شدند، گفت: صلیب سرخ نهادی 
است که بــرای کمک رسانی در بخش هایی که مشکل 
پیدا می کنند، ایجاد شده اما آمریکایی ها مانع کمک این 
نهاد به ایران شدند و به دروغ در بیانیه ای اعلام کردند که 
آماده کمک به ایران هستند. رئیس مجلس با بیان این که 
حتی یک دلار از طریق صلیب سرخ به هلال احمر کمک 

نشده است، ادامه داد: اقدام آمریکایی ها برای جلوگیری 
از کمک صلیب سرخ به هلال احمر در شرایطی که بیان 
می کند ابرقدرت هستم و می خواهم دنیا را مدیریت کنم 

برای این کشور رذیلت است.

کمک های بشردوستانه برخی کشورها به سیل زدگان	 
طی روزهای گذشته مقامات مسئول هلال احمر و سازمان 
جهانی صلیب سرخ از بسته بودن حساب های این نهاد 
امدادرسان در ایران به واسطه تحریم های غیرانسانی 
دولت آمریکا خبر داده بودند. براین اساس امکان تراکنش 
مالی بین المللی برای جمعیت هلال احمر ایران امکان 
پذیر نیست. با این حال برخی کشورهای خارجی از جمله 

آلمان، سوئیس، ترکیه، روسیه و کویت برخی اقــلام و 
کالاهای امدادی را از طریق هوایی به ایران ارسال کردند.

واکنش ها در توئیتر به کمک های ناچیز کشورهای 	 
خارجی به سیل زدگان ایران

از سوی دیگر کمک اندک مالی اروپا به سیل زدگان ایرانی 
مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی هم قرار گرفت. 
حسین دهباشی فعال رسانه ای در توئیتی نوشت: اتحادیه 
اروپا )شامل 28کشور اروپایی( لطف کرده و حدود 20 
میلیارد تومان)!( به سیل زدگان کشورمان کمک کردند. 
این حدود 0.1 خسارتی است که تنها آلمان و فرانسه با 
قطع پروازها در ماه گذشته به هواپیمایی ماهان زدند. 

جهانگیری یک چیزی می دانست که از همان اول گفت 
کمک شان را نمی خواهیم. محمدصادق کوشکی تحلیل 
گر سیاسی هم نوشت: اتحادیه اروپا 1.2 میلیون یورو 
به سیل زدگــان ایــران کمک می کند، این یعنی کوهی 
که موش می زایــد! کاربر دیگری هم نوشت: درحالی 
که در سیل گذشته در هند فقط امارات متحده عربی با 
اختصاص 100 میلیون دلار کمک موافقت کرد، اتحادیه  
اروپا با سخاوتی مثال زدنی با 1.5 میلیون یورو کمک به 
سیل ایران موافقت کرده است! فرد دیگری هم نوشت: 
28 کشور اتحادیه اروپا رو هم یک میلیون و 200 هزار 
یورو به سیل زده ها کمک کردن یعنی هرکشور حدود 

43 هزار یورو!

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

رهبر انقلاب: نظامیان آمریکایی باید هر چه زودتر از عراق خارج شوند 
عبدالمهدی: هیچ گاه به تحریم های آمریکا بر ضد ایران نخواهیم پیوست 

حضرت آیت  ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
ــدار عادل  اسلامی عصر روز گذشته در دی
ــراق و هیئت  ــر ع عبدالمهدی نخست وزی
هــمــراه، بــا اشـــاره بــه آمیختگی اعتقادی، 
فرهنگی و تاریخی دو ملت ایران و عراق تأکید 
کردند: روابط جمهوری اسلامی ایران و عراق 
فراتر از روابط دو کشور همسایه است و دولت 
و ملت ایران، پیشرفت و سعادت عراق را به 
نفع خود می دانند  اما آمریکایی ها برخلاف 
اظهارات لفظی خود دموکراسی و مجموعه 
فعالان سیاسی کنونیِ عراق را به ضرر خود 
می دانند و بر همین اساس دولت عراق باید 
کاری کند که نظامیان آمریکایی هر چه زودتر 

از عراق خارج شوند.

مقابله با فتنه داعش حادثه ای تاریخی بود 	 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ 
و نشر آثار آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب 
اسلامی با قدردانی از مواضع هوشمندانه و 
حکیمانه عادل عبدالمهدی درباره مسائل 
انسانی  ظرفیت های  بــه  منطقه،  و  عــراق 
این کشور اشــاره کردند و گفتند: از جمله 
ظرفیت های انسانی عراق، جوانان این کشور 
هستند که در قضیه مقابله با فتنه داعش، 
امتحان خوب و تحسین برانگیزی دادند و آن 
چه اتفاق افتاد حادثه ای تاریخی بود. حضرت 
آیت  ا... خامنه ای از دانشمندان و فرزانگان 
عراقی به عنوان یکی دیگر از ظرفیت های 
ــام بــردنــد و افــزودنــد:  انسانی ایــن کشور ن

آمریکایی ها در همان اوایل حضور در عراق، 
تعداد زیادی از دانشمندان این کشور را به 
قتل رساندند زیرا آن ها اهمیت این ثروت 
مهم را می دانستند. ایشان با تأکید بر این که 
ظرفیت های انسانی و منابع غنی زیرزمینی 
عراق، این کشور را به تأثیرگذارترین کشور 
در جهان عرب تبدیل خواهد کرد، گفتند: 
آمریکایی ها و دنباله های آن ها در منطقه، با 
تبدیل شدن عراق با چارچوب دموکراسی 
فعلی و شخصیت ها و جریان کنونیِ در رأس 
کار، مخالف اند و آن را به ضرر منافع خود 

می دانند.

ــرای 	  ــراق ب ــالان سیاسی کنونی عـ ــع ف
آمریکایی ها نامطلوب هستند

ایشـان بـا تأکیـد بـر ایـن کـه اگـر دولـت و 

مسـئولان عراقی دنبالـه رو آمریکا باشـند آن 
ها مشکلی نخواهند داشت، افزودند: دولت 
و مجلـس عـراق و مجموعـه فعـالان سیاسـی 
کنونـی در ایـن کشـور بـرای آمریکایی هـا 
نامطلـوب هسـتند و بـر همیـن اسـاس آن هـا 
بـرای خـارج کـردن ایـن مجموعـه از صحنـه 
کنند.رهبـر  مـی  طراحـی  عـراق  سیاسـت 
انقلاب اسـلامی بـا تأکید بر این کـه اظهارات 
دربـاره  سـعودی ها  و  آمریکایی هـا  لفظـی 
عـراق بـا نیـات درونـی آن هـا متفـاوت اسـت، 
خاطرنشـان کردنـد: آن هـا در مقطعـی کـه 
داعـش، موصـل را اشـغال کـرد، بـرای آن هـا 
پـول و سـلاح و تجهیـزات ارسـال می کردنـد 
و اکنـون کـه عـراق بـر داعش غلبـه پیـدا کرده 
اسـت، اظهـار دوسـتی مـی کننـد. حضـرت 
آیت  ا... خامنه ای با اشـاره به سخنان نخست 

وزیر عراق مبنـی بر حضـور بقایـای داعش در 
عـراق گفتنـد: بایـد کامـلًا هوشـیار بـود زیـرا 
آن هـا اگـر در دولـت و ملـت عـراق، لحظـه ای 
احسـاس ضعف کنند، بار دیگـر جنایات خود 

را آغـاز خواهنـد کـرد.

دولتی 	  تشکیل  دنبال  به  ها  آمریکایی 
نظامی همچون اوایل اشغال عراق هستند 

رهــبــر انــقــلاب اســلامــی حــضــور نظامیان 
آمریکایی در کشورهای منطقه را به ضرر 
کشورها و ملت های منطقه دانستند و خطاب 
به نخست وزیر عراق تأکید کردند: باید کاری 
کنید که آمریکایی ها هرچه زودتر نظامیان 
خــود را از عــراق خــارج کنند زیــرا آن ها در 
هر کشوری که برای مدت طولانی حضور 
نظامی داشته اند، روند بیرون راندن آن ها 
دچار مشکل شده است. ایشان هدف آمریکا 
از حضور در عراق را فراتر از حضور نظامیِ 
صــرف خواندند و گفتند: آن ها به دنبال 
حضور و منافع بلندمدت و تشکیل دولتی 
همچون دولت های نظامی در اوایل اشغال 
عــراق هستند. حضرت آیت  ا... خامنه ای 
به موضوع تأثیر پیشرفت علمی بر آبادانی و 
عمران کشور نیز اشاره کردند و افزودند: به 
عنوان یک تجربه پیشرفت علمی در عراق 
را زمینه ساز مصونیت مستمر در عرصه های 
مختلف می دانیم. ایشان همچنین ارتباط 
بیش از پیش دولت عراق با مرجعیت را بسیار 

مفید و سودمند خواندند.

عادل عبدالمهدی: ایران همواره در کنار 	 
عراق بوده است 

در این دیــدار که روحانی رئیس جمهور نیز 
حضور داشت، عادل عبدالمهدی نخست وزیر 
عراق ضمن ابراز خرسندی فراوان از دیدار با 
رهبر انقلاب اسلامی گفت: نظام جمهوری 
اسلامی و ملت ایران همواره در شرایط سخت 
در کنار دولت و ملت عراق بوده اند که آخرین 
مورد آن، غلبه عراق بر داعش، با حمایت های 

جمهوری اسلامی ایران بوده است.

هیچ گاه به تحریم های آمریکا بر ضد ایران 	 
نخواهیم پیوست

وی با تأکید بر ایــن که به رغــم از بین رفتن 
تشکیلات داعش اما هنوز عناصر آن در عراق 
حضور دارند، افزود: با وجود همه این مسائل 
امــروز مــردم عــراق در شرایط امنیتی و ثبات 
خوبی به سر می برند. نخست وزیــر عــراق با 
اشــاره به سفر چندی پیش آقــای روحانی به 
ــروز)روز گذشته ( در  ــ بغداد و دیــدارهــای ام
تهران خاطرنشان کرد: در نتیجه مذاکرات 
انجام گرفته، توافق های خوبی در زمینه های 
احداث راه آهن، تأسیس شهرک های صنعتی، 
گسترش روابط تجاری، حمل و نقل و لای روبی 
اروند به دست آمده است. عادل عبدالمهدی 
در پایان تأکید کرد: روابط عراق با جمهوری 
اسلامی ایران روابط ویژه ای است و ما اعلام 
کرده ایم که هیچ گاه به تحریم های آمریکا بر ضد 

ایران نخواهیم پیوست.


